

Łódź, dnia 8 kwietnia 2011 r.

Or-I.0003.176.2011

**Pan  
Tomasz Kacprzak  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Łodzi**

W związku z interpelacją Pana Przewodniczącego, złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 28 marca 2011 r. w sprawie działań, jakie zostały podjęte w celu realizacji uchwały Nr XLV/890/08 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 3 grudnia 2008 r. *stanowisko Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie Ratusza Miejskiego* uprzejmie informuję, iż Miasto Łódź w posiadanym zasobie w dalszym ciągu nie dysponuje nieruchomością, która odpowiadałaby potrzebom Archiwum Państwowego z przeznaczeniem na jego siedzibę, co pozwoliłoby w konsekwencji na pozyskanie przez Miasto Łódź budynku Ratusza Miejskiego.

W nawiązaniu do informacji, które były już udzielane Panu Przewodniczącemu w następstwie składanych w tej sprawie interpelacji uprzejmie przypominam, że w trakcie spotkań jakie odbyły się z Dyrektorem Archiwum Państwowego, dotyczących możliwości pozyskania od Miasta nieruchomości zamiennej, Dyrektor Archiwum określił potrzeby w zakresie takiej nieruchomości, jako zabudowanej o powierzchni ok. 2.500 m<sup>2</sup> i powierzchni użytkowej budynku 7.000 – 10.000 m<sup>2</sup> przy nośności stropu 1.000 kg/m<sup>2</sup>, optymalnie w stanie umożliwiającym przeniesienie zbiorów archiwalnych niezwłocznie po dokonaniu zamiany.

Inna alternatywna koncepcja, jaka była również brana pod uwagę przez Archiwum Państwowe, to przekazanie przez Miasto Łódź nieruchomości niezabudowanej, w celu jej zagospodarowania, poprzez realizację inwestycji polegającej na budowie nowej siedziby Archiwum.

Wobec braku dysponowania przez Miasto Łódź nieruchomością zabudowaną o wymogach wskazanych jak wyżej, dążąc do rozwiązania sprawy, Wydział Gospodarowania Majątkiem Urzędu Miasta Łodzi zwrócił się do Dyrektora Archiwum Państwowego w Łodzi z zapytaniem dotyczącym możliwości realizacji takiej inwestycji przez Archiwum.



Z udzielonej odpowiedzi wynika, iż ani Archiwum Państwowe w Łodzi, ani Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych nie dysponują aktualnie środkami finansowymi pozwalającymi na budowę nowej siedziby.

W tym stanie rzeczy, objęcie projektem przejęcia Ratusza Miejskiego od Archiwum Państwowego, a następnie jego rewitalizacji, uwarunkowane jest zatem, jak wskazałem, uprzednim pozyskaniem przez Miasto Łódź nieruchomości zamiennej, spełniającej warunki umożliwiające jej zagospodarowanie na potrzeby Archiwum Państwowego w Łodzi.

Nadmieniam, że powyższa sprawa jest procedowana przez Wydział Gospodarowania Majątkiem oraz Wydział Geodezji, Katastru i Inwentaryzacji Urzędu Miasta Łodzi.

O dalszych działaniach w tej sprawie będę informował Pana Przewodniczącego odrębnymi pismami.

PIERWSZY PREZYDENT MIASTA



Marek CIEŚLAK